satisfaction and of a new redemption, they put it to another use than it was ordained for" (Dixon *Hist. of the Ch. of E.* iii. p. 264).

NOTE 14, see p. 181.

*Some later Roman teaching on the sacrifice of the altar.*

For the view referred to above the following references may be given—De Lugo *de veritate sacramenti eucharistiæ*, disp. xix. 5 (Lyons, 1636): "Corpus Christi . . . destruitur humano modo, quatenus accipit *statum declivorem* et talem quo reddatur inutile ad usus humanos corporis humani et aptum ad alios diversos usus per modum cibi: quare humano modo idem est ac si fieret verus panis et aptaretur ac condiretur in cibum, quæ mutatio sufficiens est ad verum sacrificium: fieri enim comestibile illud quod non erat comestibile et ita fieri comestibile ut jam non sit utile ad alios usus nisi per modum cibi major mutatio est quam aliæ quæ ex communi hominum mente sufficiebant ad verum sacrificium." Franzelin *tract. de ss. eucharistiæ sacramento et sacrificio*, p. 380 (Rome, 1868): "Dat se ipsum ecclesiæ suæ per suos ministros sacerdotes constituendum corpore et sanguine suo in tali existendi modo sub speciebus panis ac vini ut vere sit in statu cibi ac potus: ut (formaliter quatenus constituitur sub his speciebus) desinat omnis actus connaturalis vitæ

corporeae pendens a sensibus: ut nihil secundum corpus possit agere connaturaliter: ut corpus ejus ac sanguis in quantum præsentia ejus alligatur speciebus permittatur quodammodo arbitrio creaturarum, ac si esset res inanimata. . . . Atqui talis 'exinanitio' . . . non solum satis intelligitur ut vere et proprie sacrificialis, sed etiam excepto sacrificio cruento in cruce nullam sublimiorem ac profundiorum rationem veri et proprii sacrificii concipere possumus." To support the phrase "exinanitio" Franzelin appeals only to a passage in certain *Responsiones ad Paulum Samos.* (ap. Labbe. *Concil.* i. 896) wrongly attributed to Dionysius Alex., where Phil. ii. 7 is interpreted of our Lord's condescension to us in communion. Cf. Einig, *tract. de ss. eucharistiæ mysterio* (Trèves, 1888), pp. 132—7. This little book is very useful for understanding the later Roman theory.

NOTE 15, see p. 187.

*The "glorious interchanges" of the eucharist.*

Some specimens of this language may be quoted from collects of the Leonine Sacramentary. See *P. L.* lv. 29, 148.

"Exercentes, Domine, gloriosa commercia offerimus quae dedisti ut te ipsum mereamur accipere."

"Altaribus tuis, Domine, munera terrena grantanter offerimus ut caelestia consequamur; damus terrena ut sumamus aeterna."